

Ref: FOI/GS/ID 7946

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

02 February 2023

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Enteral feeding devices.

You asked: All questions are shown as received by the Trust.

1. Please provide total amount of money spent (£) by your trust on each of the following sub-categories (as stated on the NHS supply chain website) stated below for the following Financial Years (FY) (2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022):

1i. Enteral Feeding, Bile Bags and Associated Products

- 1. Lot 1 - Enteral Feeding Syringes and Accessories*
- 2. Lot 2 - Enteral Feeding Devices*
- 3. Lot 3 - Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets*
- 4. Lot 4 - Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes*

1ii. Infant Feeding and Associated Accessories

- 1. Lot 1 – Infant Food*
- 2. Lot 2 – Infant Feeding Accessories*

2. Please provide total volumes (Units Purchased) of each of the categories (as stated on the NHS supply chain website) below for the following Financial Years (FY) (2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022), at your trust:

2iii. Enteral Feeding, Bile Bags and Associated Products

- 1. Lot 1 - Enteral Feeding Syringes and Accessories*
- 2. Lot 2 - Enteral Feeding Devices*
- 3. Lot 3 - Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets*
- 4. Lot 4 - Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes*

2iv. Infant Feeding and Associated Accessories

- 1. Lot 1 – Infant Food*
- 2. Lot 2 – Infant Feeding Accessories*

3 Please provide a list of suppliers your trust has purchased from under the following categories (as stated on the NHS supply chain website) for the following Financial Years (FY) (2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022):

3v. *Enteral Feeding, Bile Bags and Associated Products*

1. *Lot 1 - Enteral Feeding Syringes and Accessories*
2. *Lot 2 - Enteral Feeding Devices*
3. *Lot 3 - Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets*
4. *Lot 4 - Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes*

3vi. *Infant Feeding and Associated Accessories*

1. *Lot 1 – Infant Food*
2. *Lot 2 – Infant Feeding Accessories*

3vii. *How much money per supplier within each category*

Trust response:

Question 1(i)			
Sub-category	Amount Spent 2017, £	Amount Spent 2018, £	Amount Spent 2019, £
Enteral Feeding Syringes and Accessories	49459.31	53407.99	47312.85
Enteral Feeding Devices	0	0	0
Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	0	0	0
Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes	2956.22	2223.56	1402.05
Total	52415.53	55631.55	48714.9

Question 1(ii)			
Sub-category	Amount Spent 2017, £	Amount Spent 2018, £	Amount Spent 2019, £
Infant Food	0	0	0
Infant Feeding Accessories	0	0	0
Total	0	0	0

Question 1(i)			
Sub-category	Amount Spent 2020, £	Amount Spent 2021, £	Amount Spent 2022, £
Enteral Feeding Syringes and Accessories	37676.59	40133.66	43518.93
Enteral Feeding Devices	0	0	0
Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	0	0	0
Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes	148.47	20.16	98.28
Total	37825.06	40153.82	43617.21

Question 1(ii)			
Sub-category	Amount Spent 2020, £	Amount Spent 2021, £	Amount Spent 2022, £
Infant Food	0	0	0
Infant Feeding Accessories	0	0	0
Total	0	0	0

Question 2(iii)			
Sub-category	Volume (Units Purchased) 2017	Volume (Units Purchased) 2018	Volume (Units Purchased) 2019
Enteral Feeding Syringes and Accessories	2584	3957	4236
Enteral Feeding Devices	0	0	0

Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	0	0	0
Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes	987	1195	1055
Total	3571	5152	5291
Question 2(iv)			
Sub-category	Volume (Units Purchased) 2017	Volume (Units Purchased) 2018	Volume (Units Purchased) 2019
Infant Food	0	0	0
Infant Feeding Accessories	0	0	0
Total	0		
Question 2(iii)			
Sub-category	Volume (Units Purchased) 2020	Volume (Units Purchased) 2021	Volume (Units Purchased) 2022
Enteral Feeding Syringes and Accessories	3728	4032	4253
Enteral Feeding Devices	0	0	0
Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	0	0	0
Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes	117	16	78
Total	3845	4048	4331
Question 2(iv)			
Sub-category	Volume (Units Purchased) 2020	Volume (Units Purchased) 2021	Volume (Units Purchased) 2022
Infant Food	0	0	0
Infant Feeding Accessories	0	0	0
Total			

Question 3(v)				
2017	Enteral Feeding Syringes and Accessories	Enteral Feeding Devices	Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes
SUPPLIER NAME 1	MEDICINA LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 2	BOSTON SCIENTIFIC LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 3	FRESENIUS KABI LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 4	AQUILANT INTERVENTIONAL	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 5	CORPAK MEDSYSTEMS	Not applicable	Not applicable	Not applicable

2018	Enteral Feeding Syringes and Accessories	Enteral Feeding Devices	Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes
SUPPLIER NAME 1	AQUILANT INTERVENTIONAL	Not applicable	Not applicable	Not applicable

SUPPLIER NAME 2	CORPAK MEDSYSTEMS	Not applicable	Not applicable	Not applicable
--------------------	-------------------	----------------	----------------	----------------

2019	Enteral Feeding Syringes and Accessories	Enteral Feeding Devices	Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes
SUPPLIER NAME 1	GBUK ENTERAL LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 2	AQUILANT INTERVENTIONAL	Not applicable	Not applicable	Not applicable

2020	Enteral Feeding Syringes and Accessories	Enteral Feeding Devices	Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes
SUPPLIER NAME 1	GBUK ENTERAL LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 2	AQUILANT INTERVENTIONAL	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 3	FRESENIUS KABI LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable

2021	Enteral Feeding Syringes and Accessories	Enteral Feeding Devices	Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes
SUPPLIER NAME 1	GBUK ENTERAL LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 2	AQUILANT LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 3	FRESENIUS KABI LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable

2022	Enteral Feeding Syringes and Accessories	Enteral Feeding Devices	Enteral Feeds, Drinks and Giving Sets	Bile Bags, Ryles Tubes and Levin Tubes
SUPPLIER NAME 1	GBUK ENTERAL LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 2	AQUILANT LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 3	FRESENIUS KABI LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable
SUPPLIER NAME 4	AVANOS MEDICAL UK LTD	Not applicable	Not applicable	Not applicable

Question 3(vi)		
2017	Infant Food	Infant Feeding Accessories
SUPPLIER NAME 1	Not applicable	Not applicable
2018	Infant Food	Infant Feeding Accessories
SUPPLIER NAME 1	Not applicable	Not applicable

2019	Infant Food	Infant Feeding Accessories
SUPPLIER NAME 1	Not applicable	Not applicable
2020	Infant Food	Infant Feeding Accessories
SUPPLIER NAME 1	Not applicable	Not applicable
2021	Infant Food	Infant Feeding Accessories
SUPPLIER NAME 1	Not applicable	Not applicable
2022	Infant Food	Infant Feeding Accessories
SUPPLIER NAME 1	Not applicable	Not applicable

3(vii)

The Trust is applying Section 43(2) FOIA which provides an exemption from disclosure of information which would or would be likely to, prejudice the commercial interests of any person (including the public authority holding it). This is a qualified exemption, and is therefore subject to the public interest test.

The Trust believes that the information requested contains details which would be likely to damage the companies ability to win new business opportunities for their services and to perform them within a commercially competitive market.

The Trust has concluded that the public interest in maintaining the exemption, and therefore protecting the commercial interests of the suppliers and preserving its ability to compete fairly in a commercial market, outweighs the public interest in disclosure in this case.

Supplier Transactions

All NHS bodies are required to publish details of individual invoices and transactions that are over £25,000. This is in response to guidance from HM Treasury which sets out the scope of the data. Details can be found on our website using the following link: www.mtw.nhs.uk/about-us/our-quality-story/finance/